Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2022 г. N 585-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.11.2021 N 629-П

В соответствии с частью 6 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Правительство Кировской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 19.11.2021 N 629-П "Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области", утвердив изменения в Положении об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области
А.В.СОКОЛОВ

Приложение

Утверждены
постановлением
Правительства Кировской области
от 7 ноября 2022 г. N 585-П

[bookmark: P28]ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО
КООПЕРАТИВА, СВЯЗАННОЙ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ СРЕДСТВ ЧЛЕНОВ
КООПЕРАТИВА ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В разделе 1 "Общие положения":
1.1. Пункт 1.13 изложить в следующей редакции:
"1.13. Контрольным (надзорным) органом в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий вносится информация, предусмотренная пунктом 5 Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 N 604 "Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415".".
1.2. Пункт 1.18 изложить в следующей редакции:
"1.18. Контрольным (надзорным) органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) ведется учет жилищно-строительных кооперативов, привлекающих средства членов кооператива для строительства многоквартирного дома, сведений на основании информации, полученной из Единой информационной системы жилищного строительства, а также информации, получаемой в ходе проведения контрольно-надзорных мероприятий.".
2. В разделе 2 "Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям":
2.1. Пункт 2.3 исключить.
2.2. В абзаце пятом пункта 2.5 слова "Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ" заменить словами "Федеральным законом от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации".
2.3. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 2.9.8 следующего содержания:
"2.9.8. По результатам проведенного профилактического визита уполномоченное на его проведение должностное лицо инспекции составляет отчет и направляет его на утверждение заместителю начальника инспекции.".
3. В разделе 3 "Осуществление регионального государственного контроля":
3.1. Заголовок дополнить словом "(надзора)".
3.2. Абзац четвертый пункта 3.1 исключить.
3.3. Пункт 3.24 изложить в следующей редакции:
"3.24. В ходе выездных проверок могут совершаться следующие контрольные (надзорные) действия:
опрос;
осмотр;
получение письменных объяснений;
истребование документов.
Осмотр, опрос, получение письменных объяснений, истребование документов производятся в порядке, установленном статьями 76, 78 - 80 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ.".